

Die Stadtverordnetenversammlung - Ausschuss für Mobilität -

## Tagesordnung I Punkt 7 der öffentlichen Sitzung am 7. Dezember 2023

Vorlagen-Nr. 23-F-69-0050

## Rechtsabbieger 1. Ring

- Antrag der Fraktionen CDU, FDP und BLW/ULW/BIG vom 21.06.2023 -

Seit mittlerweile mehreren Jahren ist es nicht mehr möglich, vom 1. Ring direkt auf die Biebricher Allee zu gelangen. Sowohl die Straße "Am Landeshaus" als auch die Kreuzung 1. Ring/ Biebricher Allee ist so baulich gestaltet worden, dass ein Rechtsabbiegen nicht mehr möglich ist. Stattdessen muss eine Schleife im Bereich des Bahnhofes gefahren werden, um vom 1. Ring in die Biebricher Allee zu gelangen.

Das Verkehrsdezernat hatte zwischenzeitlich einen Umbau der Kreuzung 1. Ring/ Biebricher Allee geprüft, sodass dadurch wieder ein Rechtsabbiegen nach Biebrich ermöglicht wird.

Nach Aussage des Verkehrsdezernenten sollte der Umbau aber nicht während der Sperrung der Salzbachtalbrücke geschehen. Nun ist die Öffnung für Dezember 2023 avisiert, sodass die Aufhebung der Sperrung/ Umbau der Kreuzung im Jahr 2024 erreicht werden kann.

Der Ausschuss für Mobilität möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten,

- das Rechtsabbiegen vom 1. Ring in die Biebricher Allee zeitnah nach Öffnung der Salzbachtalbrücke wieder zu ermöglichen;
- 2. dem Ausschuss für Mobilität dazu den aktuellen Planungsstand vorzustellen und dabei auch zu berichten, welche Varianten dabei geprüft wurden.

## Änderungsantrag der Fraktion FWG / Pro Auto vom 07.12.2023

Den geänderten Text haben wir in FETT geschrieben/eingefügt!

- Der Magistrat wird gebeten, 1. das Rechtsabbiegen vom 1. Ring in die Biebricher Allee und die Straße 'Am Landeshaus' zeitnah nach Öffnung der Salzbachtalbrücke wieder zu ermöglichen;
- 2. Bleibt unverändert

## Beschluss Nr. 0124

Der Antrag und der Änderungsantrag wird zur Beratung in einer kommenden Sitzung des Ausschusses für Mobilität vorgesehen.

Seite: 1/2

Herrn Stadtverordnetenvorsteher mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung Wiesbaden, 20.12.2023

Martin Kraft Vorsitzender

Der Stadtverordnetenvorsteher

Wiesbaden, .12.2023

Dem Magistrat mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung

> Dr. Gerhard Obermayr Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat - 16 - Wiesbaden, .12.2023

Dezernat V mit der Bitte um Kenntnisnahme

Gert-Uwe Mende Oberbürgermeister